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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA FIER

DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr. ______ Prot. Fier, më 26/08/2019

Lënda: Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Blerje vajra e lubrifikante per
nevojat e enteve vartese”.

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

BASHKIA FIER

[Data 26/08/2019]

Për: [“EXIMOIL” sh.a Adresa: Tirane Kashar Yrshek, Qender te Komunes, Kashar,Tirane]

* * *

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-21765-05-13-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje vajra e lubrifikante per nevojat e enteve vartese”

me burim financimi nga Buxheti i Bashkise.

Afati kohor për ekzekutimin: Nga nenshkrimi i kontrates deri me 31.12.2019 sipas

kerkesave te enteve vartese.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. O.E. “EXIMOIL” sh.a , perkatesisht numri i NUIS-it K91715006E.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 2 400 960 lekë (dy milion e katerqind mije e

nenteqind e gjashtedhjete ) pa TVSH dhe 2 881 152 lekë (dy milion e teteqind e tetedhjete e

nje mije e njeqind e pesedhjete e dy) me TVSH.

2. O.E. “Alstezo” sh.a., perkatesisht numri i NUIS-it J63208420N

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 2 392 100 leke (dy milion e treqind e nentedhjete

e dy mije e njeqind) pa TVSH dhe 2 870 520 leke (dy milion e teteqind e shtatedhjete mije e

peseqind e njezete ) me tvsh.

3. O.E. “KADIU” sh.a., perkatesisht numri i NUIS-it J61817045K
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Vlera totale sipas formularit të ofertës është 2 363 950 lekë (dy milion e treqind e

gjashtedhjete e tre mije e nenteqind e pesedhjete ) pa tvsh dhe 2 836 740 leke (dy milion e

teteqind e tridhjete e gjashte mije e shtateqind e dyzete) me tvsh.

4. O.E “B&A-02" sh.a perkatesisht numri i NUIS- K21720007H

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 3 030 000 lekë (tre milion e tridhjete mije) pa

tvsh dhe 3 636 000 leke (tre milion e gjashteqind e tridhjete e gjashte mije) me tvsh.

5. O.E “Top Oil” sh.p.k., perkatesisht numri i NUIS-it K16604717 F

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 2 277 800 lekë (dy milion e dyqind e

shtatedhjete e shtate mije e teteqind) pa tvsh dhe 2 733 360 leke (dy milion e shtateqind e

tridhjete e tre mije e treqind e gjashtedhjete) me tvsh.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. O.E “ALSTEZO” sh.a perkatesisht numri i NUIS-it J63208420N .

2. O. E. B&A -02 sh.a perkatesisht numri i NUIS- K21720007H

3. O. E. KADIU sh.a perkatesisht numri i NUIS-it J61817045K

4. O. E. TOP OIL sh.a perkatesisht numri i NUIS-it K16604717 F

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori ekonomik "TOP OIL" sh.a.

Treguesit e vajrave lubrifikante ne Raport analizat e paraqitura sipas pikes 2.3.3 te

kritereve te vecanta te kualifikimit nuk perputhen me specifikimet e kerkuara nga AK ne

shtojcen 10 te DST

 Operatori ekonomik "KADIU" sh.a.

 Sipas QKB ne seksionin 28 ‘Vende te tjera te ushtrimit te aktivitetit’, operatori ekonomik

ushtron aktivitet edhe ne adresen: Tirane Kavaje Rruga Josif Budo, Nr. Pasurie 4/354-n,

në Zonën Kadastrale 8551. Tirane Tr 9815 H per te cilen nuk ka paraqitur vertetim per

shlyerjen e taksave vendore per vitin 2018

 Treguesit e vajrave lubrifikante ne Raport analizat e paraqitura nuk perputhen me

specifikimet e kerkuara nga AK ne shtojcen 10 te DST.

 Ne date 24.05.2019, diten e dorezimit te mostrave, bazuar ne procesverbailin e

verifikimit te produkteve te vajit nuk eshte paraqitur 1 nga mostrat e kerkuara.

 Operatori ekonomik "ALSTEZO" sh.a.

 Sipas pikes 2.3.3 te ‘Kapacitetit Teknik’ operatori ekonomik duhet te paraqese ‘Raport

analizat per vajrat lubrifikante të lëshuar nga institucionet e autorizuara me ligj, per

respektimin e normave teknike’, per te cilen ju keni paraqitur vetem 2 prej tyre. Per treguesit

e dy vajrave lubrifikante te paraqitura ne Raport analizat nuk perputhen me specifikimet e

kerkuara nga AK ne shtojcen 10 te DST.

 Ne date 24.05.2019, diten e dorezimit te mostrave, bazuar ne procesverbalin e verifikimit te

produkteve te vajit nuk jane paraqitur 2 nga mostrat e kerkuara.

 Operatori ekonomik "B&A-02" sh.a.

Operatori ekonomik ka paraqitur vetem QKL, QKB dhe oferten, duke mos paraqitur te gjitha

dokumentat e tjera te kerkuara nga AK ne DST, dhe si rrjedhoje duke i lene te

papermbushura kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit.
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* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Eximoil” sh.a,

me NUIS-it K91715006E, me Adrese: Tirane Kashar Yrshek, Qender te Komunes, Kashar,per

prokurimin e “Blerje vajra e lubrifikante per nevojat e enteve vartese”, se oferta e paraqitur

prej tij me nje vlere te pergjithshme prej 2 400 960 lekë (dy milion e katerqind mije e nenteqind

e gjashtedhjete) pa TVSH dhe 2 881 152 lekë (dy milion e teteqind e tetedhjete e nje mije e

njeqind e pesedhjete e dy) me TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.

* * *
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise se Prokurimit se Bashkise Fier, Lagjja

‘Kastriot’, Rruga ’Ramiz Aranitasi’, Nr.15, Fier, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në

dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.06.2019.

Ankesa: ka ose jo, - PO.

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë – Nga AK-ja më datë 26.06.2019 si dhe nga KPP me

vendimin Nr.557/2019, Datë 21/08/2019

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ARMANDO SUBASHI


